(2) Ex infirmitate nostra.

(3) In comunione substantiæ immortalis.

(k) Potest hoc ita intelligi, ut in Christo duplici licet natura constante, unam tamen esse personam admoveamur: cui intelligentiæ favent subnexa. Proxime tamen dicta postulant, ut personæ vocabulo non tam subsistentiam, quam naturæ utriusque conditionem ac proprietates intelligamus. Quo sensu Ambrosius, lib. ii de Fide c. 8, n. 64, dicit: *Miraris si ex persona hominis Patrem dixit majorem, qui in persona hominis se dixit vermem: et epist. xlviii, n. 4: qui in persona hominis formam servi accepit: quasi diceret, qui ut homo formam servi habuit. Vide Hilarium ipsum in psal. lxxiii, n. 3.*

(l) Cum apud Leonem prædicta epistola cxxxix Hilarii nomine legitur, qui in forma Dei manebat, formam servi accepit, ipse divinitatem nequaquam amisit; probabile est postremis illis verbis, quæ in nullis mss. exstant, neque exstare debent, summatim perstringi, quod postea diffusius demonstratur.

(m) In pervetustis mss. Carn., Colb. ac Gorp., non sit: haud incommode, si deinde tacitum intelligatur ejus. Huc spectat quod Augustinus epist. xi, n. 4, incarnationis necessitatem confirmaturus ait: *Nemo enim quemquam erigit ad id in quo est, nisi aliquantum ad id in quo est ille, descendat.* Cui simile est illud Hilarii nostri lib. xii, n. 6: *Decedere autem ex Deo in hominem nisi se ex forma Dei Deus evacuens non potuit, etc.* In eo autem quod hic sequitur, non convenire sibi formæ utriusque concursum, patet formæ nomine exteriorum tantum naturæ utriusque habitum designari. Unde intelligere est qua ratione Hilarius Christum post resurrectionem totum Deum,

concrnsu. Sed non alius atque diversus est, (a) qui se exinanivit, et qui formam servi accepit. Accepisse enim non potest ejus esse qui non sit; quia ejus sit, qui subsistat, accipere. Ergo evacuatio formæ non est abolitio naturæ: quia qui se evacuat, non caret sese; (1) et qui accipit, manet. Et cum (idem) ipse sit evacuans et accipiens, habet quidem in eo sacramentum, quod se evacuat et accipit; non tamen habet interitum, ne non exaret evacuans, et ne non sit accipiens. Itaque evacuatio se proficit, ut proficiat forma servi, non ut Christus, qui in forma Dei erat, (b) Christus esse non maneat; cum formam servi non nisi Christus acceperit. Qui cum se evacuaverit, ut manens Spiritus Christus idem Christus homo esset; in corpore demutatio habitus et assumptio naturæ, naturam (c) manentis divinitatis non perimit: quia unus atque idem Christus sit, et demutans habitum, et assumens.